Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМТАЧЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ”_20 ”____мая____  _2013 г.                                                            №__33__

	По внесению изменений  в  постановления от 15.10.12г. №43, №44, №45, №46, №47, №48, №49, №50, №51, №52, №53, от 30.10.12г. №58, от 08.11.12г. №60, №61, №62, №63, №64, №65 по утверждению Административных регламентов, действующих на территории Тамтачетского муниципального образовании

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствии действующему законодательству и повышения качества предоставления муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 23, 46 Устава Тамтачетского муниципального образования, администрация Тамтачетского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. В постановления главы администрации Тамтачетского муниципального образования по утверждению Административных регламентов, действующих на территории Тамтачетского муниципального образования следует внести изменения:
            1.1. В постановлении от 15.10.12г  №43 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о дате и проведении культурно-досуговых мероприятий»»:
- п. 5.2 изложить в следующей редакции «Заявитель подает жадобу в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган , предоставляющий муниципальную услугу»;
- п.5.3 изложить в следующей редакции «Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала  государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявления»
-  п. 5.4 изложить в следующей редакции «Срок рассмотрения жалоб  в течении пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течении пяти рабочих дней со дня её регистрации, Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен».
1.2. В постановлении от 15.10.12г  №44 «Совершение нотариальных действий на территории Тамтачетского муниципального образования»:
- п.47 изложить в следующей редакции «Заявитель может обратиться с жалобой на действие (бездействие), осуществляемое  на основании настоящего Административного регламента, в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган , предоставляющий муниципальную услугу. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала  государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявления»;
- п. «Сроки рассмотрения жалобы» изложить в следующей редакции «Срок рассмотрения жалоб  в течении пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течении пяти рабочих дней со дня её регистрации, Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен».
1.3. В постановлении от 15.10.12г  №46 «Присвоение, изменение нумерации жилых и нежилых помещений на территории Тамтачетского муниципального образования»:
- п.57 изложить в следующей редакции «Заявители может обратиться с жалобой на действие (бездействие), осуществляемое  на основании настоящего Административного регламента, в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган , предоставляющий муниципальную услугу. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала  государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявления».
1.4. В постановлении от 15.10.12г  №47 ««Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию на территории Тамтачетского муниципального образования»:
- п.72 изложить в следующей редакции «Заявители может обратиться с жалобой на действие (бездействие), осуществляемое  на основании настоящего Административного регламента, в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган , предоставляющий муниципальную услугу. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала  государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявления»;
- п.74 изложить в следующей редакции «Срок рассмотрения жалоб  в течении пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течении пяти рабочих дней со дня её регистрации, Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен».
1.5. В постановлении от 15.10.12г  №48 «Признание в установленном порядке жилых помещений жилого фонда непригодными (пригодными) для  проживания»:
- п.62 изложить в следующей редакции «Заявители может обратиться с жалобой на действие (бездействие), осуществляемое  на основании настоящего Административного регламента, в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган , предоставляющий муниципальную услугу. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала  государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявления».
[bookmark: YANDEX_58][bookmark: YANDEX_59][bookmark: YANDEX_60][bookmark: YANDEX_62][bookmark: YANDEX_63][bookmark: YANDEX_64]1.6. В постановлении от 15.10.12г  №49 «Назначение, перерасчет размера, индексации и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим»:
- п.51 изложить в следующей редакции «Заявители может обратиться с жалобой на действие (бездействие), осуществляемое  на основании настоящего Административного регламента, в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган , предоставляющий муниципальную услугу. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала  государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявления».
1.7. В постановлении от 15.10.12г  №50 «Выдача  физическим лицам справок с места жительства и выписок из похозяйственных книг»:
- п.49 изложить в следующей редакции «Заявители может обратиться с жалобой на действие (бездействие), осуществляемое  на основании настоящего Административного регламента, в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган , предоставляющий муниципальную услугу. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала  государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявления».
1.8. В постановлении от 15.10.12г  №51 «Выдача  финансово-лицевого счета, для оформления государственного жилищного сертификата»:
- п. 46 изложить в следующей редакции «Заявители может обратиться с жалобой на действие (бездействие), осуществляемое  на основании настоящего Административного регламента, в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган , предоставляющий муниципальную услугу. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала  государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявления».
1.9. В постановлении от 15.10.12г  №52 «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»:
-п.49 изложить в следующей редакции «Заявители может обратиться с жалобой на действие (бездействие), осуществляемое  на основании настоящего Административного регламента, в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган , предоставляющий муниципальную услугу. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала  государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявления».
1.10. В постановлении от 15.10.12г  №53 «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»:
- п.83 изложить в следующей редакции «Заявители может обратиться с жалобой на действие (бездействие), осуществляемое  на основании настоящего Административного регламента, в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган , предоставляющий муниципальную услугу. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала  государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявления».
            1.11. В постановлении от 08.12.12г  №60«Прием индивидуальных и коллективных обращений, заявлений, жалоб и предложений граждан в администрации Тамтачетского муниципального образования»:
 - п.51 изложить в следующей редакции «Заявители может обратиться с жалобой на действие (бездействие), осуществляемое  на основании настоящего Административного регламента, в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган , предоставляющий муниципальную услугу. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала  государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявления»;
- п.53«Срок рассмотрения жалоб  в течении пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течении пяти рабочих дней со дня её регистрации, Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен».
1.12. В постановлении от 08.12.12г  №61 «Выдача  справки об отсутствии забронированного жилья, для оформления государственного жилищного сертификата»:
- п.46 изложить в следующей редакции «Заявители может обратиться с жалобой на действие (бездействие), осуществляемое  на основании настоящего Административного регламента, в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган , предоставляющий муниципальную услугу. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала  государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявления».
1.13. В постановлении от 08.12.12г  №62 «Выдача  акта проверки жилищных условий, для оформления государственного жилищного сертификата»:
- п.46 изложить в следующей редакции «Заявители может обратиться с жалобой на действие (бездействие), осуществляемое  на основании настоящего Административного регламента, в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган , предоставляющий муниципальную услугу. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала  государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявления».
1.14. В постановлении от 08.12.12г  №63 «Выдача  выписки из домовой книги, для оформления государственного жилищного сертификата»:
- п. 46 изложить в следующей редакции «Заявители может обратиться с жалобой на действие (бездействие), осуществляемое  на основании настоящего Административного регламента, в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган , предоставляющий муниципальную услугу. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала  государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявления».
            1.15. В постановлении от 08.12.12г  №64 «Оформление документов по обмену жилыми помещениями ,предоставленными по договорам социального найма»:
- п.5.8 изложить в следующей редакции «Заявитель подает жадобу в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган , предоставляющий муниципальную услугу»;
- п. 5.9 изложить в следующей редакции «Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала  государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявления».
1.16. В постановлении от 08.12.12г  №65 «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Тамтачетского муниципального образования, предназначенных для сдачи в аренду»:
п.60 изложить в следующей редакции «Заявители может обратиться с жалобой на действие (бездействие), осуществляемое  на основании настоящего Административного регламента, в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала  государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявления».
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Тамтачетского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тамтачетского
муниципального образования                                                                           К.В. Суренков